
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19  апреля 2023 г.                                                    № 4/13 

  
г. Красноуфимск  

 

О формировании рабочей группы по приему документов, 

представляемых в Красноуфимскую районную территориальную 

избирательную комиссию субъектами права внесения предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№№ 459-464, 466-497, 499-508, 510 

 

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, Красноуфимская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Сформировать рабочую группу по приему документов, 

представляемых в Красноуфимскую районную территориальную 

избирательную комиссию субъектами права внесения предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 459-464, 466-497, 499-508, 510 в 

следующем составе: 

Протасевич Наталья Викторовна, председатель  Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии, руководитель рабочей 

группы; 



2 

 

Широкова Татьяна Валерьевна, секретарь Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии, секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Ломакина Ирина Георгиевна, член Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Рябинина Анастасия Васильевна, член Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Сыропятова Надежда Валентиновна, член Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Устинова Светлана Викторовна, член Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

2. Рабочей группе: 

1) до 28 апреля 2023 года осуществить регистрацию 

документов, представленных в Красноуфимскую районную территориальную 

избирательную комиссию субъектами права внесения предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий; 

2)  до 30 мая 2023 года организовать и провести в отношении граждан, 

кандидатуры которых предложены в составы участковых избирательных 

комиссий, проверки на соответствие требованиям, предъявляемым 

законодательством к членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса; 

3)  до 30 мая 2023 года подготовить проекты решений о формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 459-464, 

466-497, 499-508, 510; 

4) обеспечить хранение документов представленных в 

Красноуфимскую районную территориальную избирательную комиссию 

субъектами права внесения предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий в соответствии с порядком 

делопроизводства территориальных избирательных комиссий. 



3 

 

3. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  Протасевич Н.В. 

 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Н.В. Протасевич 
 

 

 

 

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


